РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

_________________сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от_________________                                                              №_______________

О внесении изменений в Положение

«О порядке обеспечения жителей города Ельца

услугами торговли, общественного питания

и бытового обслуживания»,

принятое решением Совета депутатов

города Ельца от 08.10.2010 № 503
(с изменениями от 31.05.2013 № 84)
Рассмотрев представленный администрацией города Ельца проект изменений в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания» (прилагаются).

2. Направить указанные изменения главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                     В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»

Приняты решением Совета

депутатов  города Ельца

от 30.05.2014 №176
Статья 1
Внести в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 08.10.2010 № 503 (с изменениями от 31.05.2013 № 84), следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:

а) в пункте 2 слова «городских целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) определяет количество торговых мест на универсальных розничных рынках, предоставляемых гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции, в порядке, установленном действующим законодательством»;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) утверждает план проведения муниципальных ярмарок в городе и является организатором муниципальных ярмарок в порядке, установленном действующим законодательством;»;

г) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном действующим законодательством;»;

д) дополнить новым пунктом 11 следующего содержания:

«11) устанавливает порядок уведомления предприятий розничной торговли о дате проведения мероприятий по случаю окончания образовательного учреждения, а также о дате, месте и времени проведения мероприятий с массовым скоплением граждан;»;

е) пункты 11 и 12 считать соответственно пунктами 12 и 13.

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Запрещается торговля на территории города продовольственными и непродовольственными товарами в местах, не определенных для этих целей в порядке, установленном действующим законодательством.».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                                        С.А. Панов